
Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Vienošanās 

par 2022.gada 25.februāra līguma par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu 
izmaiņām 

 

Daugavpilī         2025.gada 6.martā 

 

Daugavpils valstspilsƝtas pašvaldƯba, reģistrācijas Nr.90000077325, juridiskā adrese 

Krišjāņa Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, (turpmāk – Pašvaldība), tās domes 

priekšsēdētāja Andreja Elksniņa personā, kurš darbojas uz Pašvaldību likuma 17.panta trešās 

daļas 5.punkta pamata, no vienas puses, un 

PašvaldƯbas akciju sabiedrƯba „Daugavpils siltumtƯkli”, reģistrācijas Nr.41503002945, 

juridiskā adrese 18.novembra iela 4, Daugavpils, LV-5401, (turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs), 

tās valdes locekļa Aleksandra Karpenko personā, kurš darbojas uz sabiedrības Statūtu pamata, no 

otras puses, 

turpmāk abi kopā vai katrs atsevišķi saukti – Puses/Puse, 

ievērojot to, ka akciju sabiedrība „Daugavpils siltumtīkli” ir Pašvaldības kapitālsabiedrība, 

kurā visas akcijas pieder Pašvaldībai un tās veikta komercdarbība atbilst Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktām prasībām, 

ņemot vērā, ka 2022.gada 25.februārī starp Pašvaldību un Pakalpojumu sniedzēju tika 

noslēgts līgums par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums), 

ievērojot Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 2025.gada 24.janvāra vēstuli Nr.7-

4/18/251 „Par pašvaldības nolikumu projektiem”, 

pamatojoties uz Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10.panta ceturto daļu un 

Pašvaldības domes 2025.gada 27.februāra lēmumu Nr.96 “Par Vienošanās par 2022.gada 

25.februāra līguma par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu izmaiņām noslēgšanu 

ar pašvaldības akciju sabiedrību „Daugavpils siltumtīkli””, izsakot savu brīvu gribu bez 

maldiem, viltus un spaidiem, noslēdza šāda satura Vienošanās par sekojošo: 

1. Papildināt Līgumu ar 2.4.
1
 punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„2.4.
1
 Ievērojot Līguma 2.4. un 2.8.punktā paredzēto atlīdzības (kompensācijas) 

maksājumu piešķiršanas iespējas Pakalpojumu sniedzējam, Pašvaldība vismaz ik pēc 

trīs gadiem Līguma darbības laikā un Līguma darbības termiņa beigās nodrošina 

kompensācijas parametru atbilstības kontroles veikšanu. Pakalpojumu sniedzējam ir 

pienākums sniegt Pašvaldībai pārskatu par pārmērīgas kompensācijas kontroli, 

izmantojot Pašvaldības izstrādāto un elektroniski nosūtīto pārskata veidlapu. 

Pašvaldībai ir tiesības nepieciešamības gadījumā pieprasīt Pakalpojumu sniedzējam 

sniegt jebkuru ar pārmērīgas kompensācijas kontroli saistītu informāciju. Šādā 

Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde 

07.03.2025. 

Reģ. Nr.1.2.-10/32-1  



2 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

pieprasījumā Pašvaldība norāda nepieciešamo informācijas apjomu un informācijas 

iesniegšanas termiņu.”. 

2. Papildināt Līgumu ar 2.4.2 punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„2.4.
2
 Ja Pakalpojumu sniedzējs ir saņēmis pārmērīgu kompensāciju, kas pārsniedz 

10% no vidējās gada kompensācijas, Pašvaldība pieprasa Pakalpojumu sniedzējam 

atmaksāt saņemto pārmērīgo kompensāciju pilnā apmērā. Kompensācijas aprēķināšanas 

parametrus atjaunina nākotnei. Ja pārmērīgas kompensācijas summa nepārsniedz 10% 

no vidējās gada kompensācijas summas, šādu kompensāciju var pārnest uz nākamo 

periodu un atskaitīt no kompensācijas summas, kas jāmaksā par minēto periodu.”. 

3. Grozīt Līguma 2.5.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„2.5. Pusēm ir pienākums vismaz 10 gadu laikā nodrošināt ar šajā Līgumā 2.4.punktā 

un 2.8.punktā paredzēto atlīdzības (kompensācijas) maksājumu saņemšanu saistītās 

dokumentācijas glabāšanu savā lietvedībā.”. 

4. Grozīt Līguma 2.6.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„2.6. Ja Līgums, beidzoties tā termiņam, netiek pagarināts, Pakalpojumu sniedzējam ir 

pienākums Pašvaldībai atmaksāt to Sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo 

pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti), saņemot šā Līguma 2.4.punktā un Līguma 

2.8.punktā paredzētos atlīdzības (kompensācijas) maksājumus, nolietojuma 

(amortizācijas) daļu, kura līdz Līguma darbības termiņa beigām nebija un atbilstoši 

normatīvajiem aktiem nevarēja būt atskaitīta.”. 

5. Papildināt Līgumu ar 2.6.
1
 punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„2.6.
1
 Ja Līguma izpildes ietvaros tiek pārkāpts komercdarbības atbalsta piešķiršanas 

prasības vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanai, Pakalpojuma 

sniedzējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai saņemto nelikumīgo komercdarbības 

atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 

saskaņa ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļu.”. 

6. Papildināt Līgumu ar 4.3.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„4.3. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina informācijas par Līguma izpildes ieņēmumiem 

un izdevumiem iekļaušanu tās kārtējā gada budžetā, kā arī nodrošina ar Līguma izpildi 

saistīto ieņēmumu un izdevumu kontroli un uzskaiti. Ieņēmumu posteņos iekļauj 

vismaz tos ieņēmumus, kas saistīti ar vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu saistību izpildi, savukārt izmaksu posteņos iekļauj tikai tās tiešās un 

netiešās izmaksas, kas ir nepieciešamas vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu saistību izpildei un radušās izpildot Līgumu. Pakalpojumu sniedzējs 

nodrošina ieņēmumu un izdevumu atsevišķu uzskaiti, kas ir iegūti no vispārējas 



3 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu izpildes un citas saimnieciskas darbības, kā arī 

izstrādā izmaksu sadales metodiku Latvijas Republikas grāmatvedību 

reglamentējošajos normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.”. 

7. Pārējie Līguma noteikumi netiek grozīti. 

8. Vienošanās stājas spēkā no parakstīšanas brīža un ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

PUŠU REKVIZƮTI UN PARAKSTI 

                  

PAŠVALDƮBA         PAKALPOJUMU SNIEDZƜJS 

  

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, 

reģistrācijas Nr.90000077325, 

Krišjāņa Valdemāra iela 1, Daugavpils, 

 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētājs 

Pašvaldības akciju sabiedrība „Daugavpils 
siltumtīkli”, 

reģistrācijas Nr.41503002945, 

18.novembra iela 4, Daugavpils, 

 

Pašvaldības akciju sabiedrības „Daugavpils 
siltumtīkli” valdes loceklis 

__________________ A. Elksniņš     _______________ A. Karpenko 

 


